
Dosen  :  Sulaeman Hadi Sukmana 

Matakuliah  :  Teknik Riset Operasional 
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Kelas  :  11.6A.06 

Jumlah Mahasiswa  :  29 
 

• Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

1 201-f1 15 Maret 2021 

Pengertian Teknik Riset 

Operasional 1 

Pengertian Teknik Riset 

Operasi 2 Sejarah dan 

Manfaat Teknik Riset 

Operasi 3 Model-Model 

dalam Teknik Riset 

Operasi 

pertemuan 1 pengertian 

teknik riset operasional 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.11.44 

Keluar: 16.29.45 

2 201-f1 22 Maret 2021 

Program Linier 1 

Langkah- Langkah 

Analisis 2 Model Linier 3 

Asumsi dalam Model 

Program Linier 4 Teknik 

Pemecahan Model 

Program Linier 

pertemuan 2 program 

linier 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.11.34 

Keluar: 16.40.08 

3 201-f1 29 Maret 2021 

Metode Simpleks 1 

Metode Simpleks 2 

Aplikasi Program Lindo 

pertemuan 3 metode 

simpleks 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.12.14 

Keluar: 16.37.21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

4 201-f1 05 April 2021 

Dualitas 1 Pengertian 

Dualitas 2 Latihan 

Dualitas 

pertemuan 4 pengertian 

dualitas hubungan 

primal-dual dual 

persamaan tidak normal 

contoh bentuk standart 

dualitas contoh bentuk 

tidak normal dualitas 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.15.26 

Keluar: 16.36.29 

5 201-f1 12 April 2021 

Metode Transportasi 1 

Definisi dan Pengertian 

Masalah Transportasi 2 

Model Masalah 

Transportasi 3 Nort Nest 

Comer 4 Least Cost 

Comer 

pertemuan 5 definisi 

dan pengertian masalah 

transportasi ilustrasi 

masalah transportasi 

proses pemcahan 

masalah transportasi 

north west corner 

metode sudut barat laut 

dan least cost corner 

metode biaya terkecil 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.11.11 

Keluar: 16.40.19 

6 201-f1 19 April 2021 

Metode Aproksimasi 

Vogel 1 Pengertian 

Aproksimasi Vogel 2 

Prinsip Kerja 

Aproksimasi Vogel 

pertemuan 6 metode 

aproksimasi vogel 

langkah-langkah 

penyelesaian masalah 

transportasi dengan 

vam contoh studi kasus 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.17.19 

Keluar: 16.37.08 

7 201-f1 26 April 2021 
Review materi 

pertemuan 1 s d 6 

pertemuan 7 review 

materi pert 1 s d 6 dan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.12.37 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

rekapan nilai tugas dan 

absensi 
Keluar: 16.40.32 

8 - - (UTS) - - 

9 201-f1 17 Mei 2021 

Penyelesaian Optimal 1 

Penyelesaian Optimal 2 

Aplikasi Komputer 3 

Model LP 

pertemuan 9 

penyelesaian optimal 

dengan metode 

stepping stone 

perhitungan secara 

manual dan di aplikasi 

lindo 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.13.31 

Keluar: 16.40.38 

10 201-f1 24 Mei 2021 

Metode Modified 

Distribution MODI 1 

Defini Metode Modified 

Distribution 2 Praktek 

Latihan Soal 

pertemuan 10 studi 

kasus dan penyelesaian 

masalah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.14.42 

Keluar: 16.45.31 

11 201-f1 31 Mei 2021 

Masalah Penugasan 1 

Definisi Masalah 

Penugasan 2 Metode 

Hungaria 3 Masalah 

Penyelesaian dengan 

Lindo 

pertemuan 11 definisi 

masalah penugasan 

studi kasus tentang 

penugasan definisi teori 

permainan studi kasus 

tentang teori permainan 

murni dan campuran 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.12.19 

Keluar: 16.41.20 

12 201-f1 07 Juni 2021 

Teori Permainan 1 

Definisi Teori Permainan 

2 Model Two Person 

Zero Sum Permainan 

Campuran 

pertemuan 12 1 definisi 

model pengendalian 

persediaan 2 

komponen-komponen 

biaya persediaan 3 

model economic order 

Tepat Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

quantity 4 pemesanan 

kembali dan persediaan 

pengaman 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.11.09 

Keluar: 16.40.10 

13 201-f1 14 Juni 2021 

Model Pengendalian 

Persediaan 1 Definisi 

Model Pengendalian 

Persediaan 2 

Komponen- Komponen 

Biaya Persediaan 3 

Model Economic Order 

Quantity 4 Pemesanan 

kembali dan Persediaan 

Pengaman 

pertemuan 13 

pengertian umum 

manajemen proyek 

metode jalur kritis cpm 

metode review proyek 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.16.38 

Keluar: 16.44.18 

14 201-f1 21 Juni 2021 

Manajemen Proyek 1 

Tahapaan Manajemen 

Proyek 2 

Metodemeetode 

Perencanaan Jaringan 

Kerja 3 Metode Jallur 

Kritis CPM 4 Metode 

Review Proyek PERT 

pertemuan 14 review 

materi dan rekap nilai 

tugas serta absensi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.15.31 

Keluar: 16.37.03 

15 201-f1 28 Juni 2021 

Manajemen Proyek 1 

Tahapaan Manajemen 

Proyek 2 

Metodemeetode 

Perencanaan Jaringan 

Kerja 3 Metode Jallur 

Kritis CPM 4 Metode 

Review Proyek PERT 

pertemuan 15 review 

materi dan rekap nilai 

tugas serta absensi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 14:10-16:40 

Masuk: 14.17.00 

Keluar: 16.48.04 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

16 - - (UAS) - - 

 

• Presensi Mahasiswa 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11180022 Andy Siswanto Ahmad Budiyono 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 11 

2 11180072 Benyamin Fernando 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

3 11180150 Aditya Pratama Tanjung 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 11 

4 11180250 Aria Budi Laksmana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

5 11180310 Adit Alfikri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 11180312 Nurbaya Silaratubun 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

7 11180345 Salsa Gusti Amalia 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 11180347 Chindy Herlin Setyowati 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 11180406 Helviana Bulu Belan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

10 11180443 Sahrul Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 12 

11 11180454 Badrus Sholeh 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12 11180487 Muhamad Rizky 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

13 11180496 Safira Herdianingsih 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

14 11180499 Ivan Cahya Firmana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 11180521 Oka Dwi Cahya 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

16 11180566 May Fransisca 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 11180594 Noris 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 12 

18 11180631 Adha Gilang Pamungkas 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 11 

19 11180632 Eva Zuliana Dewi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

20 11180638 Devi Lutfianti 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 11180647 Amalia Istiqomah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 11180669 Intan Safitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 



No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

23 11180700 Yulian Faisyal Rizki 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 11180702 Fichri Ilham Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

25 11180707 Dina Ariska 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

26 11180742 Rizky Putra Aditya Pratama 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 1 0 0 10 

27 11180789 Lutfi Al Ariq 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 

28 11180825 Dinda Oktarini Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

29 11192010 Teuku Aldi Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

• Nilai Mahasiswa 

No Nim Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 11180022 Andy Siswanto Ahmad Budiyono 85 95 94 100 A 

2 11180072 Benyamin Fernando 100 85 76 90 A 

3 11180150 Aditya Pratama Tanjung 85 83 76 60 B 

4 11180250 Aria Budi Laksmana 100 95 96 96 A 

5 11180310 Adit Alfikri 100 85 84 94 A 

6 11180312 Nurbaya Silaratubun 100 85 34 0 C 

7 11180345 Salsa Gusti Amalia 100 85 96 96 A 

8 11180347 Chindy Herlin Setyowati 100 85 90 84 A 

9 11180406 Helviana Bulu Belan 100 85 76 90 A 

10 11180443 Sahrul Ramadhan 92 85 98 100 A 

11 11180454 Badrus Sholeh 100 95 90 94 A 

12 11180487 Muhamad Rizky 92 85 82 92 A 

13 11180496 Safira Herdianingsih 100 95 90 100 A 

14 11180499 Ivan Cahya Firmana 100 85 94 98 A 

15 11180521 Oka Dwi Cahya 100 95 52 90 A 

16 11180566 May Fransisca 100 95 96 100 A 



No Nim Nama Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

17 11180594 Noris 92 83 94 98 A 

18 11180631 Adha Gilang Pamungkas 85 72 20 52 C 

19 11180632 Eva Zuliana Dewi 100 95 94 96 A 

20 11180638 Devi Lutfianti 100 85 96 98 A 

21 11180647 Amalia Istiqomah 100 85 94 96 A 

22 11180669 Intan Safitri 100 85 96 100 A 

23 11180700 Yulian Faisyal Rizki 100 85 92 100 A 

24 11180702 Fichri Ilham Ramadhan 100 85 90 96 A 

25 11180707 Dina Ariska 100 95 92 96 A 

26 11180742 Rizky Putra Aditya Pratama 77 79 76 100 A 

27 11180789 Lutfi Al Ariq 54 65 0 0 E 

28 11180825 Dinda Oktarini Putri 100 85 96 94 A 

29 11192010 Teuku Aldi Syahputra 100 95 86 76 A 

 


